
 

 
 
 
 

П Р И К А З  №  19 
 

г. Москва «19» июня 2024 г. 

 
В связи с вступлением с 01 июня 2024 года в силу Федерального закона от 23 
марта 2024 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
основах туристской деятельности в Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и в соответствии с решением 
Президиума Общероссийской общественной организации «Федерация 
подводного спорта России» от 19.06.2024 № 6: 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Создать при Общероссийской общественной организации «Федерация 

подводного спорта России» (далее – ФПСР), как уполномоченной Федеральным 
законом «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» от 24 
ноября 1996 года №132-ФЗ (с изменениями от 23.03.2024 № 63-ФЗ), 
общероссийской спортивной федерации, аккредитованной Минспортом России 
по виду спорта «подводный спорт», постоянно действующий коллегиальный 
специализированный орган ФПСР – Комиссию по аттестации инструкторов-
проводников по подводному туризму (далее – Комиссия). 

2. Определить, что Комиссия по аттестации состоит из Председателя, и 
членов. 

3. Утвердить персональный состав Комиссии на период 2024-2026 гг. 
(а именно, с 19 июня 2024 г. по 18 июня 2026 г.): 

Председатель Комиссии: 
1) Кочергина Ирина Николаевна – председатель Технического комитета 

ФПСР; 
Члены Комиссии: 

2) Горпинюк  Сергей Иванович – член Технического комитета ФПСР; 
3) Комаров Сергей Анатольевич – член Технического комитета ФПСР; 
4) Школьников Михаил Михайлович – член Технического комитета 

ФПСР. 
4. Определить, что Комиссия в своей деятельности руководствуется 

Уставом ФПСР, решениями руководящих органов ФПСР, Федеральным законом  
от 24 ноября 1996 года №132-ФЗ. 

5. Приказ вступает в силу с 19 июня 2024 года.  
6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 
 
Президент Т.Б. Карташева 
 


